
 

 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt 

Nam, Mừng xuân Giáp Thìn năm 2024. 

 

Thực hiện nhiệm vụ trọng tâm về tổ chức các hoạt động trước trong và sau tết 

Nguyên đán và hướng về chào mừng 94 năm ngày thành lập Đảng CS Việt Nam. Ủy 

ban nhân dân xã lập kế hoạch tổ chức thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi hướng về kỷ niệm 94 năm ngày thành lập 

Đảng cộng sản Việt Nam (3/2/1930 - 3/2/2024), đón xuân Giáp Thìn năm 2024 

- Thông qua các hoạt động tuyên truyền nhằm tạo không vui tươi phấn khởi của 

toàn Đảng, toàn dân nhân dịp Tết cổ truyền của dân tộc và kỷ niệm 94 năm ngày 

thành lập Đảng CS Việt Nam, Người lãnh đạo mọi thắng lợi của cách mạng Việt Nam 

và cổ vũ, tạo động lực để toàn Đảng bộ, chính quyền và nhân dân toàn xã tiếp tục 

thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị, mục tiêu kinh tế, văn hóa, xã hội năm 2024 

và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã lần thứ I nhiệm kỳ 2020 – 2025 về phấn đấu xây 

dựng xã đạt xã Nông thôn mới nâng cao năm 2024. 

2. Yều cầu: 

- Thông qua hoạt động tuyên truyền nhằm giáo dục truyền thống yêu nước,yêu 

quê hương, hướng về nguồn cội, thể hiện lòng biết ơn sâu sắc các thế hệ giá trị tốt đẹp 

của Tết cổ truyền dân tộc; 

- Khẳng định vai trò lãnh đạo của Đảng cộng sản Việt Nam trong 94 năm qua và 

con đường xây dựng phát triển Đất nước dưới sự lãnh đạo của Đảng trong giai đoạn 

cách mạng hiện nay 

- Ban Văn hóa xã, các thôn, các trường học và đơn vị trên địa bàn tổ chức các hoạt 

động tuyên truyền đảm bảo có sức lan tỏa sâu rộng, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả. 

II KẾ HOẠCH THỰC HIỆN: 

- Vận động nhân dân treo cờ Đảng, cở Tổ quốc tại các hộ gia đình, mỗi hộ có ít 

nhất một lá cờ Đảng hoặc cờ Tổ quốc. 

- Ban công tác Mặt trận, Hiệu trưởng các trường các thôn, tổ chức ra quân vệ 

sinh, chỉnh trang khuôn viên nhà văn hóa; Trường học, công sở; cắt tỉa hàng rào xanh 

tại các tuyến đường trục chính đi qua trên  địa bàn thôn, các tuyến đường trục đường 

chính của thôn và treo khẩu hiệu, cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ Hồng kỳ. Ít nhất mỗi đơn 

vị có 2 câu khẩu hiệu treo tại nhà văn hóa, hoặc trường học và trục chính đi vào thôn, 
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treo từ 40-50 lá cờ Đảng, cờ Tổ quốc và cờ Hồng kỳ. Tổ chức vệ sinh, chỉnh trang 

nhà bia ghi tên các anh hùng Liệt sỹ, các bà Mẹ Việt nam anh hùng và nhà Hành lễ. 

-  Tổ chức lủa trại đêm giao thừa tại nhà văn hóa thôn; tổ chức các hoạt động văn 

hóa, văn nghệ, thể dục thể thao mừng Đảng, mừng  uân tại các thôn, các trường học. 

- Bố trí tổ chức các tiết mục văn nghệ phục vụ công tác mừng thọ cho các cụ đầu 

năm tại các thôn. 

- Công chức Văn hóa – Xã hội phối hợp Đoàn thanh niên treo băng cờ khẩu 

hiệu trên trục đường Quốc lộ 8c, khu Trung tâm Hành chính xã tượng đài ghi tên các 
anh hùng liệt sỹ, các bà mẹ Việt Nam anh hùng;  

3. Thời gian tuyên truyền 

Từ ngày 1/1/2024 đến ngày 10/1/2024. 

4. Khẩu hiệu tuyên truyền 

- Mừng Đảng quang vinh- mừng xuân Quý Mão- mừng đất nước và quê hương 

đổi mới. 

- Đảng bộ và nhân dân xã Nam Phúc Thăng quyết thực hiện thắng lợi kế hoạch 

nhà nước năm 2024 

- Phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, thực hiện thắng lợi mục tiêu dân 

giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh! 

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

- Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của cách 

mạng Việt Nam muôn năm! 

- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ 

kinh tế - xã hội năm 2024! 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Các hoạt động cấp xã: Chi từ nguồn Dự toán ngân sách sự nghiệp văn hóa đã 

được phân bổ năm 2024, cụ thể:  

2. Các hoạt động của thôn, các đơn vị: Tự cân đối bố trí nguồn kinh phí để chi 

cho tổ chức các hoạt động của đơn vị mình. 

3. T y điều kiện cụ thể, huy động bổ sung từ nguồn kinh phí xã hội hóa. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Văn hóa xã: 

- Hướng dẫn, chỉ đạo các thôn, các đơn vị trang trí, tuyên truyền cổ động trực 

quan; kiểm tra, đôn đốc việc treo cờ của nhân dân. 

- Tổ chức các hoạt động trang trí, tuyên truyền cổ động trực quan,  lắp đặt pa nô, 

áp phích, treo băng rôn khẩu hiệu chào mừng kỷ niệm.  ây dựng hồ sơ thanh toán 

kinh phí theo quy định. 

- Phối hợp, tạo điều kiện giúp đỡ các thôn tổ chức các hoạt động văn hóa thể 

thao trong dịp tết Nguyên đán 

- Theo dõi, đôn đốc việc tổ chức các hoạt động, tổng hợp kết quả, báo cáo lãnh 

đạo UBND và báo cáo UBND huyện theo quy định. 



2. Ban Tài chính 

- Đảm bảo kinh phí cho việc thực hiện  ế hoạch tuyên truyền.Thẩm định dự 

toán, nội dung chi và hướng dẫn Ban Văn hóa xã xây dựng hồ sơ thanh toán kinh phí 

tuyên truyền của xã. 

3. Đài Truyền thanh xã, Ban Biên tập Trang thông tin điện tử xã 

- Biên tập các chương trình, nội dung, các hoạt động trước, trong, sau tết. Cập 

nhật thông tin, thường xuyên tuyên truyền các hoạt động chào mừng kỷ niệm trên 

Trang Thông tin điện t  và đài truyền thanh của xã. 

4. Các thôn, các đơn vị trên địa bàn 

- Tổ chức công tác trang trí, tuyên truyền cổ động trực quan tại nhà Văn 

hóa,công sở, các trục đường chính; triển khai nhân dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc; tổ 

chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể thao đảm bảo thiết thực, hiệu quả. 

5. Đề nghị Ủy ban MTTQ và các Tổ chức trong hệ thống chính trị như: Hội Phụ 

nữ; Hội Nông dân; Hội Cựu CB; Đoàn thanh niên tăng cường công tác tuyên truyền 

trong đoàn viên, hội viên và nhân dân treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng, và phối kết hợp tổ 

chức các hoạt động tại các thôn. 

Trên đây kế hoạch tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập 

Đảng CS Việt Nam, vui tết, đón xuân Quý Mão năm 2023, đề nghị các ban ngành, 

đơn vị, Cấp ủy, Ban cán sự các thôn triển khai thực hiện nghiêm túc./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng ủy, HĐND ( để báo cáo); 

- Thường trực MTTQ và các đoàn thể (để phối hợp thực 

hiện); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Trạm y tế, các trường học; 

- Ban cán sự các thôn; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Thái Văn Thụ 
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